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Nyhedsbrev november – 2023 
 

Kære Beboer 
Her i nyhedsbrevet for november kan du blandt andet læse om: 

Kunstudvalgets første udstilling, faste alsidige tilbagevendende aktiviteter i huset, seks koncerter, en bogreception, 
snapsesmagning, oprydningsaften med efterfølgende møde om Værkstedet, markering af husets 3-års fødselsdag, 

forhåbentlig offentlige foredrag om naturvidenskab - samt nyttige nyheder fra Bygningsdriften m.v.  
 

Husk, at det er jeres hus – brug det og pas på det! 
God læselyst og god november! 
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Kom til alsidige tilbagevendende aktiviteter 

Det er mulighed for at deltage i de tilbagevendende aktiviteter i huset: 
 MUSIK OG BEVÆGELSE kl. 9.45-11.15 om tirsdagen i Multisalen for store og små. Dans og syng børnesange, 

årstidssange og kendte melodier med terapeuten Sonja, pianisten Claude og de frivillige sangere Niels og Sigurd.  
 GENERATIONSKORET kl. 17.00-18.30 om tirsdagen i Multisalen - for dig, der har lysten til sang og fællesskab! 

Vi synger videre på danske og ukrainske sange og deler sangoplevelser med beboere og husets gæster. 
 LÆSEGRUPPE MED LÆSEGUIDES kl. 13.00 – 14.30 om tirsdagen i Akvariet i stuen. Det er ingen tilmelding og 

ingen krav om forberedelse forinden gruppemøderne. Hver gang har gruppen fælleslæsning af en ny tekst. Og 
der er tilmed mulighed for at få en friskbrygget kop kaffe. 

 KAFFEKLUBBEN: Hygge og samvær kl. 15 hver torsdag i Kabyssen i bygning 5.1. Kom og vær med i husets 
ældste fællesskab! 

 STRIKKEKLUBBEN: Mulighed for at strikke/hækle i fællesskab kl. 14-17 hver fredag i Kabyssen i bygning 5.1. 
Mød bare op med dit strikkeudstyr. 
 LATINDANS/ STRETCHING: med elementer af yoga kl. 11.00-12.00 om lørdagen i Multisalen. Du skal hverken 

tilmelde dig eller kunne danse i forvejen. Mød bare op med din yogamåtte og skiftesko. 
   GUITARSPIL OG SANGE FOR DE TILMELDTE: Kl. 10-10.45 om lørdagen i lokalet Musikken på 2. sal. Det er p.t. 

fyldt op i gruppen! Hold derfor øje med opslagstavlen og nyhedsbrevet, om det bliver ledig plads. 

 JIU-JITSU FOR HELE FAMILIEN: Kl. 9-10 om lørdagen i Multisalen. Den eksotiske japanske selvforsvarssport, 
tilpasset til hele familien. Husk at tage din familie med i hånden, din yogamåtte, sportstøj og sportssko med.  
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Månedligt læseklub for litteraturelskere 
Ud over læsegruppen med de frivillige læseguides om tirsdagen (se ovenfor) mødes en gruppe beboere den sidste 
onsdag i måneden til en bogsnak uden læseguides. Her tales der om en god bog, som de litteraturelskende har læst i 
løbet af den forgangne måned, om bogens tilblivelse og om forfatteren.  
Snakken flyder over en kop kaffe eller te.  
Er det noget for dig, ring til Marianne Mørch på 26229517 og hør mere. 
 

 
 

Klassisk koncert med AROS Guitar Duo kl. 16-16.45 den 3.11 i Multisalen 
Aros Guitar Duo, bestående af de klassiske guitarister Mikkel Egelund Nielsen og Simon Wildau, blev dannet i år 
2009. Aros Guitar Duo spiller ofte koncerter i Danmark samt i udlandet og har vundet flere prestigefyldte priser, 
bl.a. 1. pris ved verdens største konkurrence for guitarduoer ved Liechtensteiner Gitarrentage i 2018. 
Koncertprogrammet vil bestå af en blanding af Carl Nielsen-sange, Dus med dyrene, temamelodien fra Deer hunter, 
og den klassiske sangprogram som disse sange: Pajaro triste - Secreto - La Barca - I foråret - Ver. Nogle af melodierne 
spiller på barndom og dansk kultur fra højskolesangbogen. Duoen sørger for et program, der er behageligt og 
inspirerende, og du er inviteret. 
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Ensemble Hermes øver i uge 45 og inviterer til generalprøve på koncerten kl. 

19.00 den 13. november i Multisalen 
Ensemble Hermes skriver selv om arrangementet og samarbejdet med Generationernes Hus: 
Vi er taknemmelige for, at vi igen har fået lov til at låne salen ifm. et prøveforløb, som vil finde sted den 8.-13. 
november også i Multisalen. Til prøveforløbet - ved lukkede døre i Multisalen - øver vi os til en række koncerter, som 
finder sted forskellige steder i Danmark i november. Vi afslutter prøveforløbet med en generalprøve kl. 19-20 den 
13. november i Multisalen, som I er inviteret til!  
Vi er rigtig glade for jer beboere, for personalet, stemningen og faciliteterne i huset! Og vi håber rigtig meget på, at 
vi kan blive ved med at nyde hinandens selskab fremover. 
 
Chromesthesia/ Samsansning er et samarbejde mellem aarhusianske Ensemble Hermes og den franske 
billedkunstner Jeremie Queyras. Jeremie har specialiseret sig i at male til live musik, mens vi spiller. Til 
generalprøven vil Jeremie mime sin malen - dvs. at der ikke males rigtigt. Musikken spilles dog i fuld længde - og der 
laves en kort introduktion til forestillingen inden. På programmer er således bl.a. musik af komponisterne Ligeti, 
Duke Ellington og Sibelius ligesom der er et nyskrevet værk af den danske komponist Asger Buur.  



5 
 

 

Julekoncert ved Østjysk H/K Kor kl. 19.30 den 15. november i Multisalen 
Østjysk H/K Kor har eksisteret over 30 år og er et blandet kor med 31 medlemmer. Korets repertoire omfatter 
danske, nordiske og engelske sange, popsange, rytmiske sange og lettere klassiske stykker. Det er Beatles, nordiske 
folkeviser, Anne Linnet, Thomas Helmig, Tove Ditlevsen og meget andet. Koret har optrådt flere steder, og med  
korlederen Christian Trollegaard Lorentzen udvider og udvikler koret deres repertoire løbende. 

 
Fernisering af Kunstudvalgets første udstilling kl. 14.00 d. 18. november  

Kunstudvalget i Generationernes Hus inviterer til udvalgets første kuraterede maleriudstilling. Den vil vi fejre med et 
brag af fernisering med kunstnerens deltagelse, snacks og bobler kl. 14.00 lørdag den 18.11 i Multisalen.  
Udstilleren er billedkunstneren Jytte Marie Mikkelsen, som har mange gode år som kunstner på bagen. Udstillingen 
er åben for alle - alle ugens dage, og kan opleves i perioden den 18. november – den 18. december i stueetagen, 
samt på anviste vægge på 1. og 2. sal.  
Udvis hensyn, når du som husets kunstinteresserede gæst bevæger dig op ad trappen fra det offentlige rum i stuen 
til beboede 1. og 2. sal, for at se udstillingen. 
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Harmoniorkesteret TONICA låner Multisalen til øvedag den 19. november 
I april afviklede TONICA en koncert med temaet “Lord of the Rings” her i Generationernes Hus.  
De ca. 50 musikere i orkestret besøger multisalen igen søndag den 19.11. Denne gang bliver det ingen koncert - men 
mange gode melodier at lytte til. Som beoer er du velkommen til at lytte til musikken udefra og glæde dig til den 
kommende koncert med TONICA i foråret 2024. 

 
Bogreception i anledning af ny bog med fokus på hjælp til Ukraine  

kl. 15.30 den 24. november 
Kom og fejr udgivelsen af bogen ”Jespers krig – i kamp for Ukraine”. Bogen er skrevet Thomas Gam Nielsen, som til 
daglig er journalist ved TV2 Østjylland.  
Bogen handler om danskeren Jesper Lindholt, der er ukrainsk gift. Han bor i Kyiv og ejer it-virksomheden Livatek. 
Jesper er initiativtager til foreningen Biler til Ukraine, der siden 2014 har leveret over 250 biler og busser til det 
ukrainske forsvar.  
Thomas vil fortælle lidt om bogen i forbindelse med receptionen, og der vil være mulighed for at møde frivillige, 
som har fragtet biler til det ukrainske militær. 
Der vil blive serveret øl, sodavand og ukrainske snacks i forbindelse med receptionen.   
Overskuddet fra salget af bogen går til foreningen Biler til Ukraine.  
blog: www.thomasgam.org Twitter: www.twitter.com/thomasgam 
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Snapsesmagning ved Øens Madhus kl. 17.30-20.30 den 23.11 

Kom med når Øens Madhus gentager succesen fra foråret og indbyder til snapsesmagning ved Jan fra 
snapsogurter.dk.  Arrangementet kombinerer snapsesmagning, fortælling om snaps, små anekdoter og hyggeligt 
samvær. Til snapsene vil der endvidere blive serveret seks små anretninger, som Øens Madhus har sammensat til 
lige netop den serverede snaps. Vil man prøve andre spændende snapse, så er der også mulighed for det. 
Køb din billet her Hvis du ikke kan få hjælp til at købe en billet via internettet, så må du gerne komme forbi Øens 
Madhus og få hjælp af personalet. 

 
 

Herrekoret Arions koncert kl.19.30-20.30 tirsdag den 28.11 i Multisalen 
Arion-koret synger julen ind på Generationernes Hus med traditionelle julesalmer og muntre julesange.  
Kom og hør blandt andet: Julen har bragt velsignet bud, Dejlig er jorden, Der stråler en stjerne, og mange flere. 
Arion-koret er et historierigt herrekor med ca. 40 medlemmer, som eksisterer fra 1893. De fleste er garvede 
amatører, men korets medlemmer tæller også flere med professionel musikalsk baggrund. Ved koncerterne synger 
koret hovedsageligt firestemmigt og oftest a capella. Koret udvikler sig og stræber efter nye højder i musikkens 
verden. Senest har koret fået ny korleder, som vi her i huset kender fra Cassiopeia koret, Josuè Blanco Balaguer.  
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Koncert ved Det rytmiske kor Blueser og ballader kl. 19.30 – 20.30 DEN 29.11 
Onsdag den 29.11 kl. 19.30 – 20.30 inviteres I til Vintereventyr i Multisalen, som er en anderles jule-/vinter koncert.  
Her tages publikum med ind i en musikalsk og jazzy korfortælling, bundet sammen af Boris Pasternaks smukke digt 
Vinternat, samt citater fra Dr. Zhivago. 
Midt i vinternatten. Udenfor raser vinden. Det fyger. Snefnuggene klistrer til ruden, en sko falder på gulvet, der drypper voks på kjolen. Drømmene hvirvler 
rundt. Og så stilheden. De stille fnug, der forsigtigt daler fra himlen. Der synges om kærlighed så brændende som Dr. Zhivagos. Kærligheden til et lille 
nyfødt barn, der bringer håbet med ind i lyset. Et lys, der brænder - et håb, der aldrig må dø! 

 
Aarhus Harmoniorkester inviterer til koncert kl. 19.30-20.30 den 30.11 

Aarhus Harmoniorkester er spilleklar kl. 19.30-20.30 torsdag den 30.11 i Multisalen! Harmoniorkester har 45 dygtige 
og engagerede musikere fra hele Midtjylland og er kendetegnet ved et højt musikalsk niveau, højt humør og højt til 
loftet, når det gælder nye ideer og musikalske udfordringer. Repertoiret spænder bredt fra populær 
underholdningsmusik til klassiske stykker og nye harmoniorkesterværker. Harmoniorkesteret skriver om sig selv: Vi 
ønsker at være et visionært og nyskabende orkester, der udforsker og afprøver mange forskellige genrer og 
samarbejdspartnere. Derfor kan man både se os til DM i Symfonisk Sal, til friluftskoncerter i Aarhus og omegn, til 
galla-koncert i Rådhushallen samt fælles koncert-arrangementer som Byens Blæsere og Blæserorkestrenes Dag – og 
meget mere. 
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Åbent Hus – tirsdag den 28.11 kl. 16.00 
Vi åbner fortsat dørene for alle, der er interesserede i vores spændende hus den sidste tirsdag om måneden.  
Kom derfor til en åbent hus-rundvisning kl. 16.00-17.00 tirsdag den 28. november. Det er ingen tilmelding. Vi mødes 
ved Velkomstreceptionen og cafeen i stueetagen kl. 16.00. 
Rundvisningen er tænkt som et tilbud til nye beboere, der gerne vil lære deres hjem bedre at kende, og til borgere, 
der overvejer, om Generationernes Hus kunne være noget for dem, og for alle, der blot har en generel interesse i 
huset. Er I en større gruppe på over 10 personer, skal I skrive til generationerneshus@aarhus.dk og booke en 
særskilt rundvisning mod betaling. 

 

Projekt ”Styr på Værkstedet” – oprydning og møde kl. 19.30  
mandag den 27.11 i Værkstedet 

Som tidligere annonceret er alle brugere af Værkstedet blevet bedt om at fjerne eller mærke de effekter, der 
befinder sig i Værkstedet.  
Det betyder, at vi nu er klar til næste etape i bestræbelserne på at få styr på værkstedet.  
Mandag den 27.11 kl. 19.30 inviteres alle værkstedsinteresserede beboere derfor til fælles oprydning og 
efterfølgende møde om spillereglerne for anvendelse af Værkstedet.  
Vi har været så heldige at få en frivillig fra en af kommunens Åbne Værksteder til at deltage. Han vil gerne bidrage 
med sin viden og komme med forslag til, hvordan Værkstedet kan organiseres.     
Der vil blive serveret kaffe, øl og vand til deltagerne.  
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Forhåbentlig  livestreaming af offentlige foredrag i naturvidenskab 
Vi arbejder på højtryk for at blive klar til at kunne livestreame 3 offentlige foredrag i naturvidenskab her i november 
måned. Foredragene afvikles i regi af Aarhus Universitet og programmet er: 
 14/11 kl. 19-21: “Uden kryptering ingen internet”, ved datalogerne Ivan B. Damgaard og Jesper B. Nielsen 
 21/11 kl. 19-21: “Celler deler os”, ved molekylærbiolog Lotte Bjergbæk   

Hvis vi bliver klar til at kunne afvikle foredragene, vil de blive livestreamet i multisalen. Hold øje med opfølgende 
information på opslagstavlen og på sociale medier.  

 

Vær med til at markere “vores” 3-års fødselsdag kl. 9.45 den 23.11  
Her i november er det 3 år siden, at de første børn startede op i Børnenes Ø og de første beboere flyttede ind i 
Generationernes Hus. Det markerer vi med fødselsdagskage kl. 9.45 den 23.11 i Multisalen. Alle beboere er 
velkomne til at kigge forbi til fødselsdagskage, god stemning og en fødselsdagssang.    
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Fællesskab i julen 
Vi kerer os om hinanden i Generationernes Hus! Og det er (snart) Jul!  
Derfor vil vi også gerne gøre, hvad vi kan, for at alle der har lyst til fællesskab i Julen, får mulighed for det. Hvis du 
har overskud til at hjælpe lidt til eller hjælpe med at skabe god stemning, eller blot selv savner selskab, kunne det 
måske være en idé, at du laver juleklip til fællespyntning af huset i Fyrtårnet eller deltager i et julearrangement?  

Det er mange muligheder, og du må gerne bidrage med de aktiviteter, du kan. 
Har du lyst til fællesskab i Julen, eller har du overskud til at hjælpe til ved et julearrangement, kan du skrive til 
Oksana på okm@aarhus.dk Alternativt kan du lægge en seddel med dit navn, bolignr., mail og telefon i 
tilmeldingspostkassen ved opslagstavlen i stueetagen. 

 

Nyt fra Bygningsdriften 
Alle nøgler skal opdateres ved en onlinelæser inden den 13.11 
I Aarhus Kommune skal vi lave en komplet gennemgang af alle nøgler, som er udstedt på vores låsesystem Salto.  
For dig som beboer betyder det, at alle dine og dine pårørendes nøgler skal en tur forbi en onlinelæser mellem den 
30.10 og den 12.11. Det er onlinelæser ved alle hovedindgangene. Du kan se, hvordan en onlinelæser ser ud på 
billedet ovenfor. Er du i tvivl, kontakt Bygningsdriften, der kan hjælpe med at få dine nøgler opdateret. 
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Affaldssortering 
Ligesom resten af kommunen skal vi også her i GH indføre mere omfattende affaldssortering.  
Ledelsen og Bygningsdriften får derfor her i 1. uge af november besøg af en konsulent, der vil give os gode råd og 
vejledning til indføring af affaldssorteringsløsninger i huset. Med det afsæt vil vi træffe beslutning om 
implementering af affaldssortering i GH, så vi kan melde mere ud i nyhedsbrevet for december.   
 

 

 

På vegne af ledergruppen 

 
 

Kristian Dall, Leder af Generationernes Hus 


